RESULTADO DO CREDENCIAMENTO DE DOCENTES PERMANENTES E COLABORADORES
EDITAL Nº 2/2023 - PPGAgro

O Conselho e o Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Agronomia (PPGAgro) da
Escola  de Ciências  Agrárias,  Inovação e  Negócios  (ESAN)  da  Universidade de  Passo  Fundo
(UPF), no uso de suas atribuições e em conformidade com a Instrução Normativa nº 1/2023 da
Pró-Reitoria Acadêmica (ProAcad) da UPF, torna público o resultado da seleção do Edital n.
2/2023 – PPGAgro – Credenciamento de docentes permanentes e colaboradores, com vigência
a  partir  do  segundo  semestre  de  2023,  de  acordo  com  o  deferimento  da  Pró-Reitoria
Acadêmica.

DOCENTES PERMANENTES

Prof. Dr. Francisco Wilson Reichert Junior - Escola de Ciências Agrárias, Inovação e
Negócios (ESAN).

Prof. Dr. Rafael Rieder - Instituto de Tecnologia (ITEC).

DOCENTES COLABORADORES

Prof. Dr. Pedro Alexandre Varella Escosteguy - Escola de Ciências Agrárias, Inovação e
Negócios (ESAN).

Prof. Dra. Crislaine Sartori Suzana Milan -  Escola de Ciências Agrárias, Inovação e
Negócios (ESAN).

Passo Fundo, 01 de agosto de 2023.

Prof. Doutora Nadia Canali Lângaro
Coordenadora do PPGAgro

		2023-08-04T09:35:18-0300